

**GODIŠNJI IZVEŠTAJ  
O POSLOVANJU AD FABRIKA ŠEĆERA „ŠAJKAŠKA“ ŽABALJ ZA 2018. GODINU**

I Opšti podaci																																													
1) poslovno ime, sedište i adresa, matični broj i PIB akcionarskog društva	AD FABRIKA ŠEĆERA „ŠAJKAŠKA“ ŽABALJ, ČURUŠKI PUT 3, 21230 ŽABALJ, MB 08058075, PIB 100142323																																												
2) web site i e-mail adresa	Office@secerana-zabalj.co.rs																																												
3) delatnost (šifra i opis)	1081, PROIZVODNJA ŠEĆERA																																												
4) broj zaposlenih	110																																												
5) broj akcionara	155																																												
6) 10 najvećih akcionara (ime i prezime, poslovno ime pravnog lica sa brojem akcija i učešćem u osnovnom kapitalu)	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: left;">Rbr</th> <th style="text-align: left;">Akcionar</th> <th style="text-align: right;">Broj akcija</th> <th style="text-align: right;">% od ukupne emisije</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>1.</td><td>HELLENIC SUGAR INDUSTRY</td><td style="text-align: right;">776.564</td><td style="text-align: right;">92,66597</td></tr> <tr><td>2.</td><td>AD FABRIKA ŠEĆERA „ŠAJKAŠKA“</td><td style="text-align: right;">58.377</td><td style="text-align: right;">6,96602</td></tr> <tr><td>3.</td><td>SEDLAR ZOLTAN</td><td style="text-align: right;">250</td><td style="text-align: right;">0,02983</td></tr> <tr><td>4.</td><td>MOMČILOVIĆ PAVLE</td><td style="text-align: right;">195</td><td style="text-align: right;">0,02327</td></tr> <tr><td>5.</td><td>BLACKOAK DEVELOPMENTS DOO</td><td style="text-align: right;">158</td><td style="text-align: right;">0,01885</td></tr> <tr><td>6.</td><td>JANJIĆ DANICA</td><td style="text-align: right;">151</td><td style="text-align: right;">0,01802</td></tr> <tr><td>7.</td><td>POTKONJAK SOFIJA</td><td style="text-align: right;">111</td><td style="text-align: right;">0,01325</td></tr> <tr><td>8.</td><td>VASILIĆ TODE</td><td style="text-align: right;">101</td><td style="text-align: right;">0,01205</td></tr> <tr><td>9.</td><td>ROGANOVIĆ SLOBODANKA</td><td style="text-align: right;">93</td><td style="text-align: right;">0,01110</td></tr> <tr><td>10.</td><td>IVAN VLADIMIR</td><td style="text-align: right;">92</td><td style="text-align: right;">0,01098</td></tr> </tbody> </table>	Rbr	Akcionar	Broj akcija	% od ukupne emisije	1.	HELLENIC SUGAR INDUSTRY	776.564	92,66597	2.	AD FABRIKA ŠEĆERA „ŠAJKAŠKA“	58.377	6,96602	3.	SEDLAR ZOLTAN	250	0,02983	4.	MOMČILOVIĆ PAVLE	195	0,02327	5.	BLACKOAK DEVELOPMENTS DOO	158	0,01885	6.	JANJIĆ DANICA	151	0,01802	7.	POTKONJAK SOFIJA	111	0,01325	8.	VASILIĆ TODE	101	0,01205	9.	ROGANOVIĆ SLOBODANKA	93	0,01110	10.	IVAN VLADIMIR	92	0,01098
Rbr	Akcionar	Broj akcija	% od ukupne emisije																																										
1.	HELLENIC SUGAR INDUSTRY	776.564	92,66597																																										
2.	AD FABRIKA ŠEĆERA „ŠAJKAŠKA“	58.377	6,96602																																										
3.	SEDLAR ZOLTAN	250	0,02983																																										
4.	MOMČILOVIĆ PAVLE	195	0,02327																																										
5.	BLACKOAK DEVELOPMENTS DOO	158	0,01885																																										
6.	JANJIĆ DANICA	151	0,01802																																										
7.	POTKONJAK SOFIJA	111	0,01325																																										
8.	VASILIĆ TODE	101	0,01205																																										
9.	ROGANOVIĆ SLOBODANKA	93	0,01110																																										
10.	IVAN VLADIMIR	92	0,01098																																										
7) vrednost osnovnog kapitala	1.792.318																																												
8) broj izdatih akcija (običnih i prioriternih, sa ISIN brojem i CFI kodom)	838.025, ISIN:RSSAJKE10101, CFI:ESVUFR																																												
9) poslovno ime, sedište i poslovna adresa revizorske kuće koja je revidirala poslednji finansijski izveštaj	KPMG DOO BEOGRAD, KRALJICE NATALIJE 11, 11000 BEOGRAD																																												
10) poslovno ime organizovanog tržišta na koje su uključene akcije	BEOGRADSKA BERZA AD BEOGRAD																																												

II Podaci o upravi društva					
1) Članovi uprave	Predsednik Odbora direktora	Član Odbora direktora (Izvršni član)	Član Odbora direktora	Član Odbora direktora	Član Odbora direktora
Prezime ime i prebivalište	Nikolaos Papaioannou, Grčka	Petros Gemintzis, Grčka	Zoran Subić, Srbija	Pouris Christos, Grčka	Patoucha Kostula, Grčka

Društvo je tokom 2018. godine nastavilo sa obavljanjem svojih poslovnih aktivnosti u delatnostima za koje je osnovano. Pre svega u oblasti proizvodnje šećera od šećerne repe.

**III Podaci o poslovanju društva**

1. VERODOSTOJAN PRIKAZ RAZVOJA I REZULTATA POSLOVANJA DRUŠTVA, FINANSIJSKO STANJE I PODACI VAŽNI ZA PROCENU STANJA IMOVINE

Verodostojan prikaz razvoja i rezultata poslovanja društva, finansijsko stanje i podaci važni za procenu stanja imovine društva detaljno su prikazani i objašnjeni u okviru „Napomena uz finansijske izveštaje za godinu završenu 31.decembra 2018“.

U nastavku su prikazani samo neki od relevantnih parametara poslovanja, koji su značajni za pravilno razumevanje navedene materije.

Struktura ukupno ostvarenog rezultata poslovanja društva u 2018 i 2017 godini:

(U 000 dinara)

Poslovni prihodi i rashodi		
	2018.	2017.
Poslovni prihodi	3.294.588	4.800.122
Poslovni rashodi	3.685.898	4.519.653
<b>Poslovni rezultat</b>	<b>(391.310)</b>	<b>280.469</b>
Finansijski prihodi i rashodi		
	2018.	2017.
Finansijski prihodi	3.885	12.039
Finansijski rashodi	9.422	37.582
<b>Finansijski rezultat</b>	<b>(5.537)</b>	<b>(25.543)</b>
Ostali prihodi i rashodi		
	2018.	2017.
Ostali prihodi	45.281	20.691
Ostali rashodi	30.895	52.066
<b>Rezultat ostalih prihoda i rashoda</b>	<b>14.386</b>	<b>(31.375)</b>

Ukupan bruto rezultat

<b>UKUPNI PRIHODI</b>	<b>3.343.754</b>	<b>4.832.852</b>
<b>UKUPNI RASHODI</b>	<b>3.726.215</b>	<b>4.609.301</b>
<b>Dobitak/(gubitak)pre oporezivanja</b>	<b>(382.461)</b>	<b>223.551</b>

Neto dobitak po akciji:

Pokazatelj	2018.	2017.
Neto dobitak (gubitak) u 000 dinara	(390.871)	190.096
Prosečan broj akcija tokom godine		779.811
<b>Neto dobitak po akciji u dinarima</b>		<b>0,24</b>

Pokazatelji poslovanja društva u 2018. godini

• Prinos na aktivu (imovinu) Aop 1064/0071	<b>-0,1238</b>
• Prinos na ukupni kapital Aop 1058/0401	<b>-0,2134</b>
• Neto prinos na sopstveni kapital Aop 1064//0401	<b>-0,2181</b>
• Stepen zaduženosti (Aop 0434+0437+0446)/0464	<b>0,0003</b>
• I stepen likvidnosti Aop 0068/0442	<b>0,1722</b>
• II stepen likvidnosti (Aop 0043-0044)/0442	<b>0,4938</b>
• Neto obrtni kapital Aop 0043/0442	<b>1,2966</b>
• Racio neto obrtnog fonda Aop 0043 / 0442	<b>1,2966</b>
• Cena akcija - najviša i najniža u izveštajnom periodu, ako se trgovalo (posebno za redovne i prioritetne)	<b>- RSD/-RSD</b>
• Tržišna kapitalizacija na 31.12.2017.	<b>2.606 RSD X 838.025=2.183.893.150 RSD</b>
• Isplaćena dividenda po redovnoj i prioritetnoj akciji, za poslednje 3 godine, pojedinačno po godinama	<b>2013: /; 2014:/; 2015:/.</b>

2. OPIS OČEKIVANOG RAZVOJA DRUŠTVA U NAREDNOM PERIODU, PROMENA U POSLOVNIM POLITIKAMA I GLAVNIH RIZIKA I PRETNJI KOJIMA JE POSLOVANJE DRUŠTVA IZLOŽENO

Društvo ima višedecenijsko iskustvo u proizvodnji šećera i nusproizvoda kao što su melasa i repin rezanac. Proizvodnja šećera je primarna delatnost Društva.

Društvo će se i u narednom periodu rukovoditi dosadašnjom poslovnom politikom, daljom racionalizacijom troškova, smanjivanjem rizika naplate kroz plasman sigurnim kupcima, a i nastojaćemo da umanjimo potencijalne rizike poslovanja.

Glavni rizik sa kojim se Društvo suočava su neočekivane promene kao što su pad cena šećera na domaćem i ino tržištu i vremenski uslovi u proizvodnji šećerne repe. Najčešći rizici koji predstavljaju pravu pretnju su proizvodni (vremenske neprilike, ekstremno niske ili visoke temperature, grad, mraz, bolesti, štetočine), tržišni rizici (nemogućnost prodaje/plasmana poljoprivrednih proizvoda, promene nivoa cena repromaterijala), finansijski rizici (angažovanjem dodatnih sredstava za plaćanje preuzetih obaveza fluktuirajuće kamatne stope mogu smanjiti likvidnost i finansijsku stabilnost).

S tim u vezi, sve manja kupovna moć potrošača zahteva veće napore prodaje, a ne očekuje si ni veće pomeranje cena naših proizvoda.

S obzirom da je poljoprivredna proizvodnja jedna od delatnosti kod koje je nesigurnost poslovnog uspeha najizraženija, Društvo aktivno sprovodi politiku upravljanja rizicima koja podrazumeva identifikovanje potencijalnih rizika, analizu i procenu kao i razvijanje planova za borbu protiv rizika.

3. INFORMACIJE O ULAGANJIMA U CILJU ZAŠTITE ŽIVOTNE SREDINE

Društvo već duži niz godina prati savremene tokove u oblasti zaštite životne sredine. Ima zaključene ugovore o zbrinjavanju otpada sa ovlašćenim organizacijama kojima je to osnovna delatnost.

4. VAŽNIJI POSLOVNI DOGAĐAJI KOJI SU NASTUPILI NAKON PROTEKA POSLOVNE GODINE ZA KOJU JE IZVEŠTAJ PRIPREMLJEN

Od dana bilansiranja do dana izrade ovog izveštaja Društvo je donelo odluku dana 28.01.2019. godine o smanjenju broja zaposlenih. U program rešavanja viška zaposlenih je uključeno devet zaposlenih sa kojima su ugovori o radu raskiniti nakon isplate otpremnine 31.01.2019 godine. Ukupan iznos isplaćene otpremnine je 9.182 hiljada RSD.

5. AKTIVNOST DRUŠTVA NA POLJU ISTRAŽIVANJA I RAZVOJA

Društvo učestvuje u radu raznih strukovnih seminara u zemlji i inostranstvu, ostvaruje veoma dobru saradnju sa institutima i drugim naučnim institucijama. Pratimo i nabavljamo stručnu literaturu iz oblasti kojima se bavimo.

6. PODACI O STEČENIM SOPSTVENIM AKCIJAMA

Društvo na dan upućivanja ovog izveštja poseduje ukupno 58.377 sopstvene akcije što predstavlja 6,96% ukupno registrovanih običnih akcija.

## 7. UPRAVLJANJE RIZICIMA

Društvo je u svom redovnom poslovanju u različitom obimu izloženo određenim finansijskim rizicima i to:

- Tržišnim rizicima,
- Riziku likvidnosti,
- Kreditnom riziku.

Upravljanje rizicima u Društvu je usmereno na minimiziranje potencijalnih negativnih uticaja na finansijsko stanje i poslovanje Društva u situaciji nepredvidivosti finansijskih tržišta.

### Tržišni rizik

#### (a) Rizik od promene kursa stranih valuta

Društvo je izloženo riziku od promene kursa stranih valuta prilikom poslovanja u zemlji i inostranstvu, a koji proističe iz poslovanja sa različitim valutama, prvenstveno EUR. Devizni rizik nastaje u slučajevima neusklađenosti finansijskih sredstava i obaveza izraženih u stranoj valuti i/ili sa valutnom klauzulom. U meri u kojoj je to moguće, Društvo minimizira devizni rizik kroz minimiziranje otvorene devizne pozicije.

U narednoj tabeli je prikazana izloženost Društva deviznom riziku na dan 31. decembar 2018. godine:

U hiljadama RSD	CHF	USD	EUR	RSD	Ukupno
Gotovina i gotovinski ekvivalenti	-	-	26.705	190.172	216.877
Potraživanja	-	-	57.389	170.275	227.664
Kratkoročni finansijski plasmani	-	-	-	-	-
Dugoročni finansijski plasmani	-	-	296	-	296
Ostala potraživanja	-	-	-	170.604	170.604
Ukupno	-	-	84.390	531.051	615.441
Kratkoročne finansijske obaveze	-	-	-	-	-
Obaveze iz poslovanja	-	-	34.271	957.467	991.738
Dugoročne obaveze	-	-	523	462	985
Ostale obaveze	-	-	29.596	171.044	200.640
Ukupno	-	-	-	-	-
<b>Neto devizna pozicija na dan 31. decembar 2018.</b>	-	-	20.000	(597.922)	(577.922)

U narednoj tabeli je prikazana izloženost Društva deviznom riziku na dan 31. decembar 2017. godine:

U hiljadama RSD	CHF	USD	EUR	RSD	Ukupno
Gotovina i gotovinski ekvivalenti	-	-	357.346	317.833	675.179
Potraživanja	-	-	62.346	161.757	224.103
Kratkoročni finansijski plasmani	-	-	-	-	-
Dugoročni finansijski plasmani	-	-	296	-	296
Ostala potraživanja	-	-	-	200.421	200.421
Ukupno	-	-	419.988	680.011	1.099.999
Kratkoročne finansijske obaveze	-	-	-	-	-
Obaveze iz poslovanja	-	-	51.461	856.067	907.528
Dugoročne obaveze	-	-	524	462	986
Ostale obaveze	-	-	29.666	172.385	202.051
Ukupno	-	-	81.651	1.028.914	1.110.565
<b>Neto devizna pozicija na dan 31. decembar 2017.</b>	-	-	338.337	(348.903)	(10.566)

**(b) Rizik od promene kamatnih stopa**

Društvo je izloženo raznim rizicima koji kroz efekte promena visine tržišnih kamatnih stopa deluju na njegov finansijski položaj i tokove gotovine. Poslovanje Društva je izloženo riziku promene kamatnih stopa u meri u kojoj kamatonosna sredstva (uključujući investicije) i kamatonosne obaveze dospevaju za naplatu u različito vreme ili u različitim iznosima.

U sledećoj tabeli je prikazana izloženost Društva riziku promene kamatnih stopa:

	2018.	2017.
<b>Instrumenti sa fiksnom kamatnom stopom</b>		
Finansijska sredstva	-	-
Finansijske obaveze	-	-
<b>Instrumenti sa varijabilnom kamatnom stopom</b>		
Finansijska sredstva	-	-
Finansijske obaveze	-	-

S obzirom da Društvo nema kamatonosnu imovinu, prihod Društva i tokovi gotovine su nezavisni od promena tržišnih kamatnih stopa. Sa druge strane na 31.12.2018. godine Društvo nema obaveze sa varijabilnom kamatnom stopom po kojima bi bilo izloženo riziku od promena fer vrednosti kamatnih stopa

**Rizik likvidnosti**

Rizik likvidnosti je rizik da Društvo neće biti u mogućnosti da finansira sredstva odgovarajućim izvorima finansiranja sa stanovišta rokova i stopa i rizik nemogućnosti da se sredstvo realizuje po razumnoj ceni u odgovarajućem vremenskom okviru.

Društvo upravlja likvidnošću sa ciljem da osigura da izvori finansiranja budu raspoloživi za izmirenje obaveza u trenutku njihovog dospeća. Društvo neprekidno procenjuje rizik likvidnosti identifikovanjem i praćenjem promena u izvorima finansiranja potrebnim za ispunjenje poslovnih ciljeva Društva, a u skladu sa poslovnom strategijom Društva.

Sledeća tabela predstavlja ročnost dospeća sredstava i obaveza, prema preostalom roku dospeća, na dan 31. decembra 2018. godine:

U hiljadama RSD	Do 3 meseca	3 meseca do 1 godine	1 do 5 godina	Preko 5 godina	Ukupno
Gotovina i gotovinski ekvivalenti	216.877	-	-	-	216.877
Potraživanja	227.664	-	-	-	227.664
Kratkoročni finansijski plasmani	-	-	-	-	-
Dugoročni finansijski plasmani	-	-	296	-	296
Ostala potraživanja	170.604	-	-	-	170.604
Ukupno	615.145	-	296	-	615.441
Kratkoročne finansijske obaveze	-	-	-	-	-
Obaveze iz poslovanja	991.738	-	-	-	991.738
Dugoročne obaveze	-	-	985	-	985
Ostale obaveze	200.640	-	-	-	200.640
Ukupno	1.192.378	-	985	-	1.193.363
<b>Ročna neusklađenost na dan 31. decembar 2018.</b>	<b>(577.233)</b>	-	<b>(689)</b>	-	<b>(577.922)</b>

Sledeća tabela predstavlja ročnost dospeća sredstava i obaveza, prema preostalom roku dospeća, na dan 31. decembra 2017. godine:

U hiljadama RSD	Do		Preko 5		
	3 meseca	3 meseca do 1 godine	1 do 5 godina	godina	
Gotovina i gotovinski ekvivalenti	675.179	-	-	-	675.179
Potraživanja	224.103	-	-	-	224.103
Kratkoročni finansijski plasmani	-	-	-	-	-
Dugoročni finansijski plasmani	-	-	296	-	296
Ostala potraživanja	200.421	-	-	-	200.421
<b>Ukupno</b>	<b>1.099.703</b>	<b>-</b>	<b>296</b>	<b>-</b>	<b>1.099.999</b>
Kratkoročne finansijske obaveze	-	-	-	-	-
Obaveze iz poslovanja	907.528	-	-	-	907.528
Dugoročne obaveze	-	-	986	-	986
Ostale obaveze	202.051	-	-	-	202.051
<b>Ukupno</b>	<b>1.109.579</b>	<b>-</b>	<b>986</b>	<b>-</b>	<b>1.110.565</b>
<b>Ročna neusklađenost na dan 31. decembar 2017.</b>	<b>(9.876)</b>	<b>-</b>	<b>(690)</b>	<b>-</b>	<b>(10.566)</b>

#### Kreditni rizik

Kreditni rizik je rizik nastanka finansijskih gubitaka Društva kao rezultat kašnjenja klijenata ili druge ugovorne strane u izmirivanju ugovornih obaveza. Kreditni rizik se prvenstveno vezuje za izloženost Društva po osnovu gotovine i gotovinskih ekvivalenata, depozita u bankama i finansijskim institucijama, investiranja u hartije od vrednosti, potraživanja od pravnih i fizičkih lica i preuzetih obaveza.

Društvo je izloženo kreditnom riziku i obezbeđenje od kreditnog rizika uspostavljeno je preduzimanjem određenih mera i aktivnosti na nivou Društva. U slučaju neblagovremenog izmirivanja obaveza kupaca prema Društvu, istima se prekida isporuka proizvoda. Međutim pored toga, Društvo ima značajnu koncentraciju kreditnog rizika u vezi sa potraživanjima, jer ima mali broj međusobno nepovezanih kupaca sa pojedinačno velikim iznosima dugovanja. Pored prekida isporuka proizvoda, koriste se sledeći mehanizmi naplate: reprogramiranje duga, kompenzacije sa pravnim licima, utuženja, vansudska poravnanja i ostalo.

Potraživanja od kupaca

Maksimalna izloženost Društva po osnovu kreditnog rizika za potraživanja od kupaca po geografskim regionima data je u sledećoj tabeli:

U hiljadama RSD	2018.	2017.
Kupci u zemlji	170.275	161.757
Kupci u inostranstvu		
- Evro zona	57.366	57.501
- Ostali	23	4.845
<b>Ukupno</b>	<b>227.664</b>	<b>224.103</b>

Maksimalna izloženost Društva po osnovu kreditnog rizika za potraživanja od kupaca po tipu ugovorne strane data je u sledećoj tabeli:

U hiljadama RSD	2018.	2017.
Trgovine na veliko	79.499	125.369
Trgovine na malo		-
Fizička lica	511	573
Ostali	147.654	98.161
<b>Ukupno</b>	<b>227.664</b>	<b>224.103</b>

#### Ispravka vrednosti

Starosna struktura potraživanja od kupaca data je u narednoj tabeli:

U hiljadama RSD	Ispravka vrednosti		Ispravka vrednosti	
	Bruto 2018.	2018.	Bruto 2017.	2017.
Nedospela potraživanja	47.677		24.973	
Docnja od 0 do 60 dana	103.746		111.462	
Docnja od 61 do 90 dana	187		1.451	
Docnja od 91 do 180 dana	372		-	
Docnja od 181 do 360 dana	-		13.508	
Docnja preko 360 dana	220.727	(145.045)	217.930	(145.221)
<b>Ukupno</b>	<b>372.709</b>	<b>(145.045)</b>	<b>369.324</b>	<b>(145.221)</b>

Promene na ispravci vrednosti potraživanja od kupaca date su u narednoj tabeli:

U hiljadama RSD	2018.	2017.
Stanje 1. januara	145.221	145.482
Povećanja	-	-
Smanjenja	176	261
<b>Stanje 31. decembar</b>	<b>145.045</b>	<b>145.221</b>

#### 8. ZNAČAJNI POSLOVI SA POVEZANIM LICIMA

U svom redovnom poslovanju Društvo ostvaruje poslovne transakcije sa povezanim licima. Društvo pruža usluge povezanim pravnim licima i istovremeno je korisnik njihovih usluga. Odnosi između Društva i njegovih povezanih pravnih lica regulisani su na ugovornoj osnovi i po tržišnim uslovima.

Transakcije sa povezanim licima prikazane su u sledećoj tabeli:

##### (a) Bilans uspeha

U hiljadama RSD	2018.	2017.
Prihodi od prodaje - Hellenic Sugar Industry S.A.	-	-
Ostali prihodi - Hellenic Sugar Industry S.A.	-	-
Prihodi od prodaje - Fabrika šećera „Crvenka“, Crvenka	409.443	361.071
Nabavke od matičnog pravnog lica – Hellenic Sugar Industry S.A.	-	62.275
Nabavke od povezanog pravnog lica – Fabrika šećera „Crvenka“, Crvenka	463.861	435.471

##### (b) Bilans stanja

U hiljadama RSD	31. decembar 2018.	31. decembar 2017.
<b>Helenic Sugar Industry S.A.:</b>		
Avansi za osnovna sredstva	48.414	48.527
Potraživanja po osnovu prodaje	57.366	57.501
Dugoročne obaveze	(523)	(524)
Dobavljači	(18.438)	(18.482)
Ostale obaveze iz poslovanja	(14.509)	(14.544)
Obaveze is specifičnih poslova	(29.596)	(29.666)
Obaveze za dividendu	(139.782)	(139.782)
<b>Potraživanja/(obaveze), neto</b>	<b>(97.068)</b>	<b>(96.968)</b>
<b>Fabrika šećera „Crvenka“, Crvenka:</b>		
Dobavljači	(114.058)	(107.922)
Ostale obaveze		
<b>Potraživanja/(obaveze), neto</b>	<b>(114.058)</b>	<b>(107.922)</b>
<b>Ukupna potraživanja/(obaveze), neto</b>	<b>(211.126)</b>	<b>(204.890)</b>

U Žablju, 30.03.2018 godine

Zakonski zastupnik

MP

Petros Gemitzis